IlenTp komneTeHUHH TexHu4yeckoro 6;10ka OAO «PocTesiekom»
«Pa3Burtue cereii xXPON»

(MaxkpoperuonajabHbli puman «Cesepo-3anag OAO «Pocresrexom»)

3akmouenue Ne2014/ L ot 11 despann 2014 r

0 Bo3mozkHocTH npuMenenns kabens OKBur(D)-PM-(G.657.A)
usroroButesis 000 «Capanckkadens-Onruka» npu crpoutenbcrse ceteit GPON

[To pe3ysbTaTam OLEHKH TEXHHYECKHX XapaKTEPUCTHK U M3ydeHHs IPEIOCTaBIECHHBIX 00pasinoB kabess
OKBaur(D)-PM- (G.657.A) BeinaHo cieayromye 3akiodenne: PaccMoTpenHbli kabens npoussozactsa 000
«Capanckkabean-Onraka» cootBetcTByeT TpeboBanusiM mpukaza OAO «Pocrenexom» Ne 02/112 ot
05.09.2012 u pexoMeHJ0BaH K NPUMEHEHHUIO JUIsl ceTeit aboHEeHTCKoro JocTyna 1o texnonoruu GPON.

ObsacTh IpUMEHEHHUA:

1. OKBur(D)-PM-(G.657.A) - CTpOUTEIbCTBO BEPTUKAIBHBIX YYaCTKOB  BHYTPHIOMOBOA
pacnpenenutensHol cetu GPON

IIpniaoxenns:
1. Texumueckoe omucanne OKBur(D)-PM-... (G.657.A), monynbHas KOHCTpyKuusa {10 288
BOJIOKOH).

3aKII0YeHIe COCTABUIL

Benymuii nnxenep

OT/IeNia Pa3BUTHSI TPAHCTIOPTHBIX CETEH
MP® «Cesepo-3amamy OAO «Pocrenexom»

C.H. bymenenkos
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MNPUJIOXKEHUME Nel k 3akiarogennio Ne2014/ ot __ deBpaas 2014 r.

OKBHI(D)-PM-... (G.657.A) (c ruOKHUMH MOJTyJISIMH )
KaGesn qyisi BHyTpeHHeH NPOKJIAAKH ¢ NPSAMbIM J0CTYIIOM K BOJIOKHAM

1 - 288 Bonokon — Jluanexrpuyeckuii — HapyixHas 0001049Ka BRIIOIHEHA U3 MaTepHalla, He
PacIpOCTPAHSIONIEr0 TOPEHHS C MOHMKEHHBIM JILIMOBBIIEICHUEM.

OKBHI(D)-PM-... (G.657.A)

NPUMEHEHWE:
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Onucanue:

BHyTpHOOBEKTOBBIN BOJOKOHHO-ONTHYECKHIA
kabens mapku OKBHr(D)-PM... (G.657.A)
npomsBoactBa OO0  «CapanckkaOelb-
Onrtuka» TpeaHa3HauyeH i MOCTPOESHHs
BHYTpeHHUX Kabenbabix ceteit FTTH.

KoHeTpykuust Kabesst MO3BOJIET
MOJIYYUTh MPSAMON JOCTYN K KakaoMy
BOJIOKHY B Jit00OH MOMEHT M B J11000#
TOUYKe  Kabens, HYTO  CYLIECTBEHHO
yIpOIIaeT pacqHéT CeTH M CoKpalaer
CPOKH TOAKIIIOYEHUsT aDOHEHTOB.

I'uOkuii MOaysb, COAep KAl BOJIOKHA,
MOKeT OBbITh U3BJICUEH HA IMHY 10 15 M
JUlsl CBApKH BOJIOKOH C aOOHEHTCKUM
Kabesiem.

Kabenb conepxuT 10 24 MUKpoMoyJieit. MUKpOMOIy b COAEpXKUT B cebe oT 2 1o 12 onTHdecKux
OJIHOMOJIOBBIX BOJIOKOH C yIyYIIEHHBIMU H3THOHBIME XapakTepucTuKaMu. KOHCTPYKIHs [OITHOCTBIO
cyxas. B o6osouke kabesst comepKarcs AUdIEKTPUUECKUE CHIIOBBIC SJIEMEHTBI — CTEKJIONIACTHKOBLIC
npyTkd. Hapysxaast 0607109Ka BBIIOJIHEHA U3 MaTepUalia, He paclipoCTPaHsIONIEro FOpeHus ¢

INOHWXCHHBIM JBIMOBBIZICIICHUEM.

Kpatkue cBeieHHsI 0 KOHCTPYKIHH:

Komugecrso OB 4-288
KonuyecTtBo Moyiei 1o 24
Kosm4ecTBO BOJIOKOH B MOJYJIE no 12
Jlnametp xabeins, MM 6,5-13,5
Bec xabesi, Kr/ KM 30-160
IKenJyaTalnoHHbIe TpeOOBaHusA:

Pabouas Temneparypa -10°C... +50°C
TemnepaTypa MOHTa)Xa 0°C...+50°C
Temneparypa TpaHCIIOPTHPOBKH U -40°C...+60°C

XpaHEHHS

Cpox ciryKOBbI

25 netr

Cpok rapaHTHHHON SKCILTyaTalluy

2 roja nocJjie BBOJIA B 9KCILTyaTaluio, He 6oiee 2,5 ner

CO JOHS IMOCTAaBKH.
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Texnuyeckne napaMmerpbl KabdeJs:

Bup Bo3aeicTBUA Hogigzgzz:oe Kpurtepuu ouenku
EHoTTaEatomes youmIe He menee 0,5 kH -OTcyT_C"Arzni r(:;)(fpeﬂfcnennﬁ
(TOCT P MDK 749-1-93 E 1) ’ caGenst
(rocga;ﬂizgp&m}]fgﬁfg};cggﬁgn E3) He menee 0,8 kH/100mm -0TcyTC"ArZi§6ge§B:p}elineHHﬁ
JRAH M HCORH S M 20 ukI10B Ha yroJ £90° -OTcyT;’AI‘:Hi ngi)?}iﬂﬂlHﬁ
(TOCT P MDK 794-1-93 meton E6) caBes
OceBble 3aKpyIHBAHUS -10 um(;i oo -Aa <0.05 A5 5
(COCT P MDK 794-1- 93 meron E7) -Ha yron i163 Ha JUIMHE -OTcyTCTBII/I(z é:;l;pemelmﬂ
Ynap Oneprus yaapa > 3 JIx -0TcyTﬁ§H§ gloOBSpeﬂzjismeHHﬁ
(TOCT P MDK 794- 1- 93 meton E4) - e,
BojonenponenaeMocTh Jlmuaa oOpasua =3m OtcyTcTBUE BO/BI HA KOHIIE
'OCT P MOK (1. 29, metop F5) Bpewmsi: 24 gaca OTpe3Ka I
KnumaTrueckue Bo3AeHCTBHS 'HH??gngﬂzefggngyp
(IT'OCT P MDK 794- 1-93 meton E1) 2 trucia Aa <0.05 nb/xm

-Aa -IIpUPOCT 3aTyXaHHsI.

YnakoBka H MapKHPOBKa:

VnakoBka kabens coorserctByer TpebosanusiM 'OCT 18690-82.

Kabenu MOCTaBISIOTCS HA JepeBIHHbIX OapabaHax ¢ [uaMeTpoM Ielku He MeHee 40 HOMUHAIBHBIX
JIMaMETPOB KabeJst OJJHOH CTPOMTENLHOM JUTMHOM.

KOHIIBI CTPOMTENBHBIX [UTHH KaGesIst CHab/KAI0TCsl FepMETHYHOH 3a/1eTIKOM, IIPersSTCTBYIONIEH
[POHHKHOBEHUIO BHYTPh KaOeJisl KHUKOCTH K ra3a. BHyTpeHHui KoHell kabeis, JNIMHOH He MeHee 2 M,
BBIBOZMTCS Ha 1Ky OapabaHa ¥ 3alI{INAeTCst OT BHEIIHMX MEXaHUYECKHUX BO3JCHCTBHM.

Ha mapy»Hoif cropoHe 1eku bapabana i OMpKe, K HEi MPUKPEIUICHHOM, YKa3bIBAIOTCS:
HaNMEHOBaHMs H3TOTOBUTEIS, 3aBOJICKOM HoMep Oapabana, ycioBHOe 0003HaueHus Kabers,
CTpOMTENIbHAS JUIMHA B MeTpax, Macca OpyTTo B KHJIOrpaMmax, 0003HaueHHUsI HACTOSAMIMX TEXHAICCKUX
YCJIOBHIA, IaThl H3TOTOBJIEHHS (TO/1, MECHIL).

Ha xaxoMm 6apabane Ha Hapy)KHON CTOPOHE IEKH CTaBUTCA 0003HAYCHUE CTPEIIKOH HANPABIICHHS, B
KOTOPOM JIOITyCKaeTCs liepeKaThiBaTh OapabaH, Ha/IIUCh «HE KIACTh IIAIIMS.

B macnopte Ha Ka6ellb, IOMEILIEHHOM B BOJIOHETPOHUIIAEMBIH ITAKeT, IIPHKPENICHHbIH K

BHyTpEHHE# TOBEpXHOCTH Ieku 6apabana, N0JDKHBI ObITh yKa3aHBI:
JlaTa U3roTOBJICHHUS, Mapka Kabells, CTpOMTeNbHAs JIMHA, 3aBOJICKOM HoMep, Tul 6apabana, Bec OpyTTO,
Bec HeTTo, (pupma nmpousBoauTess OB, mokasaTeny npeoMIICHUS Ul COOTBETCTBYIOIIUX [UTHH BOJIH,
K02 QHUIMEHTHI 3aTyXaHus Kax0ro OB Ha COOTBETCTBYIOIIMX JUIMHAX BOJIH, (haMHIIHs oneparopa
TIPOBOJIUBINETO U3MEPEHHsl, 0003HAUEHHE HACTOSAIIMX TEXHUIECKHX YCIOBUH.




I{BeTOBON KO BOJIOKOH H MOAYJIeH

[IBeToBO K011 BosmokoH 1 — 12 OB.

L{BeToBOM KO MOyne#t 1 — 12

Cu- | Opan- | 3ene- | Kopuu Kpac- | Yep- Ken- ®uone- | Poso- | Bupro-
LBET HUH | XKeBblit [ HbIt | HeBbIM | Cepblii | benbiii | Hblid HbIH ThIH TOBBIA Bblii | 30BbIN
Ne 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

[IBeToBO# KO MOaysei 1 — 48

Cu- | Opan- | 3ene- | Kopuu . . | Kpac- | Yep- Ken- ®uone- | Pozo- | bupio-
LBeT . . . .. | Cepsniii | Benbiii N . . . N .
HUH |KeBblii | HbIHA | HEBBIi HbIii HbIH ThIi TOBBII BbIii 30BbIif

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Yucao
Cu- | Opan- | 3ene- | Kopuu . .| Kpac- | Cana- | XKen- Po3o- | bupio- | jyrpu-
LiseT . P . . P . | Cepslii | Besbiii P . . . duone- » & p
HAN | KeBBI | HBIA | HEBBIN HbII | TOBBI TBIH N BbIi 30BbIi XOB
TOBBIH
1 2 4 5 6 7 9 10 11 12

*IBeToBas MapKUpoBKa Mojyieit coorBeTcTByeT cTannapty ANSI/TIA/EIA 598A.




